
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 195

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I  AFFARI GENERALI - SEGRETERIA

N. 31 DEL 07-03-2019

OGGETTO: (R) NOLEGGIO 6 CONTAINER USO MAGAZZINO SITO IN
LOCALITÀ POGGIO CASTELLANO PER 6 MESI, GIUGNO
NOVEMBRE 2018. LIQUIDAZIONE SMONTAGGIO E RITIRO ALLA
DITTA TECNIFOR S.p.A.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 30.06.2018 con cui è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 30.06.2018 con cui è stato
approvato il DUP;

PREMESSO CHE:
i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno 24
agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da
successive scosse di forte intensità che hanno determinato una grave situazione di pericolo
per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;
tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti,
dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici pubblici e
privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;
con la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 è stato dichiarato, fino al
centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento lo stato di emergenza in
conseguenza all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni
Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016;
in attuazione della predetta delibera sono state adottate le Ordinanze del Capo di
Dipartimento della Protezione Civile (O.C.D.P.C.) del 26 agosto 2016, n. 388 e del 28
agosto 2016, n. 389;
l’ordinanza n. 388 del 26 agosto 2016 prevede, la deroga a Regio Decreto 18 novembre
1923 n. 2440 “Nuove disposizioni sull'amministrazione del patrimonio e sulla contabilità
dello Stato” in ordine alla preventiva copertura della spesa;
con provvedimento Di.coma.c del 03.09.2016 sono state fornite le prime indicazioni in
merito alle spese rimborsabili sulla base di rendicontazione. La rendicontazione dovrà
essere trasmessa alla Regione Lazio la quale, previa verifica, rimborserà le spese
sostenute per fronteggiare l’emergenza;



VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 1 del 16/01/2017 inerente l’approvazione del
progetto di fattibilità e l’adozione della conseguente Variante di Piano Regolatore Generale
del Comune di Amatrice, ai sensi del combinato disposto dell’art. 19, c. 3, del D.P.R. n.
327/2001 e dell’art. 50 bis della L.R.L. n. 38/1999 e s.m.i. per la realizzazione del nuovo Polo
Scolastico “Romolo Capranica di Amatrice”;

CONSIDERATO che, per le motivazioni esposte, è stato necessario sgomberare i 7
prefabbricati siti in frazione San Cipriano, Foglio n. 93, Particelle n. 869-870, ai fini della
loro rimozione;

VISTE le comunicazioni di sgombero inoltrate alle 7 famiglie assegnatarie o occupanti dei
medesimi prefabbricati alle quali è stata assegnata una nuova idonea soluzione alloggiativa;

RITENUTO opportuno garantire alle suddette famiglie 7 container ad uso magazzino per
permettere lo stoccaggio dei beni mobili durante il periodo necessario per il trasferimento;

VISTA la Determinazione n. 65 del 16.05.2017 con la quale sono stati noleggiati i 7
container magazzino per 4 mesi, dal primo giugno al 30 settembre 2017;

VISTA la Determinazione n. 26 del 26.05.2017 avente ad oggetto: “Comodato ad uso gratuito
di 7 container magazzino per 4 mesi in località Poggio Castellano” con la quale sono stati
assegnati tali container magazzino alle 7 famiglie;

VISTA la Determinazione n. 118 del 07.09.2017 con la quale il noleggio è stato prorogato
per il mese di ottobre 2017;

VISTA la Determinazione n. 139 del 18.10.2017 con la quale il noleggio è stato prorogato
per il mese di novembre 2017;

DATO ATTO che uno dei container non è più necessario per la famiglia assegnataria e
pertanto in data 01.12.2017 è stato riconsegnato;

VISTA la Determinazione n. 159 del 06.12.2017 con la quale il noleggio è stato prorogato
fino a maggio 2018;

VISTA la Determinazione n.84 del 30.05.2018 con la quale il noleggio è stato prorogato fino
a novembre 2018;

CONSIDERATO che la ditta TECNIFOR S.p.A. ha rimesso con nota prot. n. 3253 del
06.03.2019  la fattura n. 195090210  del 28.02.2019  relativa allo smontaggio e al ritiro dei sei
container magazzino;

VISTA la Determinazione n 65 del 16.05.2017 con la quale oltre al noleggio è stato
impegnata la cifra per lo smontaggio e il ritiro dei 6 container magazzino;

VISTO l’Art. 107 del TUEL 267/2000;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della somma alla ditta;

PRESO ATTO che il DURC della ditta risulta regolare;



PRESO ATTO che il CIG per la fornitura è il numero Z001E9EC95;

DETERMINA

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che
qui si intende integralmente riportata;

DI LIQUIDARE la somma di € 1.275,77 = IVA compresa al 22% impegnata al Capitolo
1540-3 “SISMA 2016 – SPESE PER L’EMERGENZA: ACQUISTO DI BENI E SERVIZI”
sul bilancio di previsione 2018/2020 – imp. 367 sub. 60/ 2016 – come di seguito dettagliato:

€ 1.045,72 in favore della ditta TECNIFOR S.p.A., con sede in Sangemini (TR),-
P.IVA 00214930554 a saldo della fattura sopra richiamata;
€ 230,06 quale importo dell’IVA al 22% che viene scorporato dal totale della fattura,-
ai sensi della Legge 190/2014 art.1 comma 629 – Split Payment;

DI DARE MANDATO alla Ragioneria di emettere il provvedimento di pagamento;

DI DARE ATTO che le somme spese verranno presentate in rendicontazione alla contabilità
speciale come previsto all’OCDPC 418/2016.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  Gabriele Bizzoca

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 07-03-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 08-05-2019 REG. 691

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 Gabriele Bizzoca


